
 
 

UCHWAŁA NR VIII/117/24 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Źródliska Potoku Oliwskiego” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 44 ust. 1, 2 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2375, z 2023 r. poz. 1336, 1688, 1890, z 2024 r. poz. 1089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytek ekologiczny pod nazwą „Źródliska Potoku Oliwskiego” o powierzchni 0,60 ha 
obejmujący działkę ewidencyjną o numerze 142/6, obręb 25 w Gdańsku. 

2. Granice użytku przedstawiono na załączniku graficznym. 

§ 2. Celem ustanowienia użytku ekologicznego jest ochrona kompleksu źródlisk związanych 
ze źródłowymi odcinkami Potoku Oliwskiego otoczonych płatem niżowego łęgu jesionowo-olszowego 
Fraxino-Alnetum (siedlisko przyrodnicze o kodzie 91E0-3). 

§ 3. Na terenie użytku ekologicznego ustala się następujące zasady jego czynnej ochrony: 

1) prace uzasadnione odbudową, przebudową, utrzymywaniem, remontem, naprawą urządzeń wodnych, 
ochroną przyrody powinny być prowadzone z wyłączeniem okresu lęgowego ptaków oraz migracji 
i rozrodu płazów; 

2) płat siedliska 91E0-3 należy pozostawić jako wyłączony z użytkowania, z wyjątkiem prac służących 
eliminowaniu gatunków obcego pochodzenia (dotyczy warstwy drzew i krzewów); 

3) dopuszcza się w ramach ochrony czynnej eliminowanie gatunków obcych siedliskowo i geograficznie (w 
szczególności gatunków inwazyjnych); 

4) w zagospodarowaniu otoczenia użytku należy wykluczyć działania naruszające granice użytku, 
np. gromadzenie odpadów, lokalizowanie miejsc postojowych; 

5) w sąsiedztwie użytku należy wprowadzić zagospodarowanie zapobiegające emisjom pochodzącym 
z zewnątrz użytku i jednocześnie nieutrudniające migracji drobnej fauny. 

§ 4. Na terenie użytku ekologicznego wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 05.11.2024 r.

Poz. 4528



5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 
w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad użytkiem ekologicznym sprawuje Prezydent Miasta Gdańska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4528



Załącznik do uchwały Nr VIII/117/24 

Rady Miasta Gdańska 

z dnia 24 października 2024 r. 

Granice użytku ekologicznego „Źródliska Potoku Oliwskiego” 

 
1 2 3 4 5 6 7 

x = 6533015,26 x = 6533021,64 x = 6533020,06 x = 6533024,12 x = 6533034,48 x = 6533043,88 x = 6533047,99 
x = 6027724,76 x = 6027738,89 x = 6027748,31 x = 6027750,56 x = 6027765,25 x = 6027779,64 x = 6027781,6 

8 9 10 11 12 13 14 
x = 6533052,98 x = 6533052,63 x = 6533060,32 x = 6533071,11 x = 6533074,77 x = 6533085,55 x = 6533095,93 
x = 6027782,44 x = 6027786,91 x = 6027786,76 x = 6027786,99 x = 6027789,4 x = 6027791,84 x = 6027793,25 

15 16 17 18 19 20 21 
x = 6533103,03 x = 6533106,73 x = 6533110,41 x = 6533112,06 x = 6533116,14 x = 6533119,06 x = 6533123,58 
x = 6027791,16 x = 6027792,38 x = 6027794,33 x = 6027800,4 x = 6027801,73 x = 6027801,9 x = 6027805,77 

22 23 24 25 26 27 28 
x = 6533121,4 x = 6533124,08 x = 6533128,61 x = 6533131,61 x = 6533133,11 x = 6533137,33 x = 6533143,2 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4528



x = 6027807,82 x = 6027811,63 x = 6027814,87 x = 6027815,92 x = 6027815,86 x = 6027813,16 x = 6027814,48 
29 30 31 32 33 34 35 

x = 6533148,31 x = 6533148,56 x = 6533158,42 x = 6533160,1 x = 6533152,08 x = 6533127,86 x = 6533097,55 
x = 6027815,74 x = 6027818,29 x = 6027817,93 x = 6027815,13 x = 6027809,49 x = 6027795,13 x = 6027766,92 

36 37 38 39 40 41 42 
x = 6533082,66 x = 6533065,88 x = 6533057,39 x = 6533049,13 x = 6533023,39 x = 6533020,94 x = 6533018,13 
x = 6027753,99 x = 6027731,06 x = 6027707,33 x = 6027686,62 x = 6027687,54 x = 6027687,35 x = 6027686,31 

43 44 45     
x = 6533017,03 x = 6533013,85 x = 6533012,85     
x = 6027689,97 x = 6027700,57 x = 6027711,99     
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4528


	UCHWAŁA NR VIII/117/24 RADY MIASTA GDAŃSKA z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4
	pkt 10 w § 4
	pkt 11 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Załącznik graficzny - Granice użytku ekologicznego „Źródliska Potoku Oliwskiego”

		2024-11-05T10:56:26+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




